



Fondazione Onlus
Comunità solidale

BILANCIO AL 31/12/2015

FONDAZIONE COMUNITA' SOLIDALE ONLUS

ISCRITTO NEL REGISTRO REGIONALE CENTRALIZZATO PROVVISORIO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE
PIEMONTE AL NUMERO 277 DEL 03/05/2013

Codice Fiscale 97762270011

Fondo di Dotazione Indisponibile Euro 80.000,00

Sede in Via Santa Cristina 3, Settimo Torinese (TO)

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014	variazioni
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
Totale immobilizzazioni materiali (II)	0	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	0	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I) Rimanenze</i>			
Totale rimanenze (I)	0	0	0
<i>II) Crediti</i>			
4) Verso controllanti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	261.662	13.934	247.728
Totale crediti verso controllanti (4)	261.662	13.934	247.728
4-bis) Crediti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.428	0	.1428
Totale crediti tributari (4-bis)	1.428	0	1.428

5) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo	39.651	115.589	-75.938
Totale crediti verso altri (5)	39.651	115.589	-75.938
Totale crediti (II)	302.741	129.523	173.218
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali	91.848	191.936	-100.088
3) Danaro e valori in cassa	433	651	-218
Totale disponibilità liquide (IV)	92.281	192.587	-100.306
Totale attivo circolante (C)	395.022	322.110	72.912
D) RATEI E RISCONTI			
Totale ratei e risconti (D)	0	0	0
TOTALE ATTIVO	395.022	322.110	72.912

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014	variazioni
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo di dotazione dell'ente indisponibile	80.000	80.000	0
II - Patrimonio Vincolato	0	0	0
III - Patrimonio Libero			
III1) Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	3.126	2.187	939
III2) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio			
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	-709	938	-1.647
Avanzo (disavanzo) residua	-709	938	-1.647
Totale Patrimonio Libero (III)	2.417	3.125	-708
Totale patrimonio netto (A)	82.417	83.125	-708
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
3) Altri	0	18.000	-18.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	18.000	-18.000

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	3.912	0	3912
D) DEBITI			
4) Debiti verso banche			
Esigibili entro l'esercizio successivo	80	2	78
Totale debiti verso banche (4)	80	2	78
7) Debiti verso fornitori			
Esigibili entro l'esercizio successivo	251.865	88.798	163.067
Totale debiti verso fornitori (7)	251.865	88.798	163.067
12) Debiti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.599	0	7.599
Totale debiti tributari (12)	7.599	0	7.599
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.754	0	3.754
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	3.754	0	3.754
14) Altri debiti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	15.414	7.187	8.227
Totale altri debiti (14)	15.414	7.187	8.227
Totale debiti (D)	278.712	95.987	182.725
E) RATEI E RISCOINTI			
Ratei e risconti passivi	29.981	124.998	-95.017
Totale ratei e risconti (E)	29.981	124.998	-95.017
TOTALE PASSIVO	395.022	322.110	72.912

CONTI D'ORDINE

	31/12/2015	31/12/2014	variazioni
Beni nostri presso terzi			
Altro	61.772	33.192	28.580
Totale beni di nostri presso terzi	61.772	33.192	28.580
TOTALE CONTI D'ORDINE	61.772	33.022	28.580

CONTO ECONOMICO

	31/12/2015	31/12/2014	variazioni
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
1) Contributi ricevuti			
Contributo Città di Settimo Torinese per progetto rifugiati	461.662		461.662
Contributo Compagnia di San Paolo per progetto "Mai più soli"	107.761	92.239	15.522
Contributo Comuni Nord Est Torino		24.389	-24.389
Totale contributi ricevuti (1)	569.423	116.628	452.795
2) Donazioni ricevute su progetti			
Donazioni ricevute per Concerto arie di primo autunno	400		400
Donazioni ricevute per Un quadro per la Vita			0
Donazioni ricevute per concorso fotografico		126	-126
Totale Donazioni ricevute su progetti (2)	400	126	274
3) Altre donazioni			
Donazioni in Attrezzature (defibrillatore e condizionatori)			0
Donazioni da Enti e Privati	5.830	6.115	-285
Totale Donazioni ricevute su progetti (3)	5.830	6.115	-285
4) Utilizzo fondi			
Utilizzi Fondo Prevenzione sul Territorio	18.000		18.000
Totale Utilizzo fondi (4)	18.000	0	18.000
Totale valore della produzione (A)	593.653	122.869	470.784
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
	30.615	0	30.615
7) Per servizi			
	455.107	103.988	351.119
8) Per godimento di beni di terzi			
	2.057	0	2.057
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	74.227	0	74.227
b) Oneri sociali	7.631	0	7.631
c) Trattamento di fine rapporto	3.912	0	3.912
e) Altri costi	172	0	172
Totale costi per il personale (9)	85.942	0	85.942
10) Ammortamenti e svalutazioni:			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.990	0	16.990
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	16.990	0	16.990

12) Accantonamenti per attività	0	18.000	-18.000
14) Oneri diversi di gestione	186	25	161

Totale costi della produzione (B)	590.897	122.013	468.884
--	----------------	----------------	----------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	2.756	856	1.900
---	--------------	------------	--------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

d) Proventi diversi dai precedenti

Altri	11	107	-96
-------	----	-----	-----

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	11	107	-96
--	----	-----	-----

Totale altri proventi finanziari (16)	11	107	-96
---------------------------------------	----	-----	-----

17) Interessi e altri oneri finanziari

Altri	2	0	2
-------	---	---	---

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	2	0	2
--	---	---	---

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	9	107	-98
--	----------	------------	------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0	0
--	----------	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Altri	111	17	94
-------	-----	----	----

Totale proventi (20)	111	17	94
----------------------	-----	----	----

21) Oneri

Altri	0	42	-42
-------	---	----	-----

Totale oneri (21)	0	42	-42
-------------------	---	----	-----

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	111	-25	136
---	------------	------------	------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)

2.876	938	1.938
--------------	------------	--------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	3.585	0	3.585
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	3.585	0	3.585
23) AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO	-709	938	-1.647

Settimo Torinese, 23 marzo 2016

Il Presidente
(Giovanni CAPRIOLO)

